Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2018  №645
Валдай

Об утверждении реестра муниципальных нормативно-правовых
актов, устанавливающих новые и изменяющих ранее предусмотренные
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной де-

ятельности в Администрации Валдайского муниципального района

В целях формирования рейтинга качества осуществления оценки регу-
лирующего  воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых
актов (далее – ОРВ) и экспертизы действующих муниципальных норматив-
ных правовых актов  Администрация  Валдайского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных нормативно-право-
вых актов, устанавливающих новые и изменяющих ранее предусмотренные
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятель-
ности в Администрации Валдайского муниципального района.

2.  Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципаль-
ного района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администраци-

ей муниципального района
от 26.04.2018 №645

Реестр муниципальных нормативно-правовых актов, устанавливающих
новые и изменяющих ранее предусмотренные обязанности для субъек-
тов предпринимательской и инвестиционной деятельности в Админи-

страции Валдайского муниципального района

1. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 30.10.2017 № 2227 «Об утверждении Порядка осуществления му-
ниципального жилищного контроля на территории Валдайского муниципаль-
ного района».

2. Постановления  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 20.02.2018 № 325 «О внесении изменений в Порядок осуществле-
ния муниципального жилищного контроля на территории Валдайского муни-
ципального района».

3. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 23.03.2015 № 488 «Об утверждении Порядка осуществления муни-
ципального  контроля  в  Валдайском  муниципальном  районе  по  розничной
продаже алкогольной продукции обособленными подразделениями лицензи-
атов, расположенных в местах, не соответствующих требованиям законода-
тельства».

4. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 23.03.2015 N 484 "Об утверждении Порядка осуществления муни-
ципального лесного контроля на территории Валдайского муниципального
района".

5. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 22.02.2017 № 230 «О внесении изменений в Порядок осуществле-
ния муниципального лесного контроля на территории Валдайского муници-
пального района».

6. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 23.03.2015 № 486 «Об утверждении Порядка осуществления муни-
ципального контроля за использованием и охраной недр при добыче обще-
распространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подзем-
ных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на террито-
рии Валдайского муниципального района».

7. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 26.03.2015 №506 «Об утверждении Порядка осуществления муни-
ципального контроля за соблюдением муниципальных актов в области охра-
ны окружающей среды на территории Валдайского муниципального района».

8. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 06.04.2017 № 582 «О внесении изменений в Порядок осуществле-
ния муниципального контроля за соблюдением муниципальных актов в обла-

3

сти охраны окружающей среды на территории Валдайского муниципального
района».

9. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 26.03.2015 № 511 «Об утверждении Порядка осуществления в Вал-
дайском муниципальном районе муниципального контроля за исполнением
нормативных правовых актов в сфере наружной рекламы».

10. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 25.04.2017 № 702 «О внесении изменений в Порядок осуществле-
ния в Валдайском муниципальном районе муниципального контроля за ис-
полнением нормативных правовых актов в сфере наружной рекламы».

11. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 26.03.2015 № 505 «Об утверждении Порядок осуществления муни-
ципального  контроля  за  деятельностью  розничных  рынков  на  территории
Валдайского муниципального района».

12. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района 19.03.2015 № 464 «Об утверждении Порядка осуществления муници-
пального  контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных  дорог
местного значения вне границ населенных пунктов в границах Валдайского
муниципального района».

13. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 23.03.2015 № 487 «Об утверждении Порядка осуществления муни-
ципального контроля в Валдайском муниципальном районе по размещению
нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строе-
ниях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых
объектов».

14. Решение  Думы  Валдайского  муниципального  района  от
29.10.2009 № 419 «Об утверждении Положения о порядке осуществления му-
ниципального  контроля на территории Валдайского муниципального райо-
на».

15. Решение  Думы  Валдайского  муниципального  района  от
27.05.2010 № 465 «О внесении изменений в Положение о порядке осуще-
ствления муниципального контроля на территории Валдайского муниципаль-
ного района, утверждённого решением Думы Валдайского муниципального
района от 29.10.2009 № 419».

16. Решение  Думы  Валдайского  муниципального  района  от
30.01.2015 № 362 «О внесении изменений в Положение о порядке осуще-
ствления муниципального контроля на территории Валдайского муниципаль-
ного района».

17. Решение  Думы  Валдайского  муниципального  района  от
31.08.2017 № 153 «О внесении изменений в Положение о порядке осуще-
ствления муниципального контроля на территории Валдайского муниципаль-
ного района».

18. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 24.03.2017 № 471 «Об особенностях осуществления муниципаль-

4

ного контроля Администрацией Валдайского муниципального района в 2017
– 2018 годах».

19. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района  11.11.2017  №  2331  «Об  утверждении  формы  проверочного  листа
(списка контрольных опросов) при осуществлении муниципального земель-
ного контроля».

20. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района 21.04.2017 № 680 «О порядке размещения нестационарных торговых
объектов на территории Валдайского муниципального района».

21. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 16.03.2017 № 378 «Об утверждении схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в здани-
ях, строениях, сооружениях, находящихся на государственной собственности
или муниципальной собственности на территории Валдайского муниципаль-
ного района».

22. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 03.07.2017 № 1224 «О внесении изменений в схему размещения не-
стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях,  строениях,  сооружениях,  находящихся  на  государственной  соб-
ственности или муниципальной собственности на территории Валдайского
муниципального района».

23. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 15.08.2017 № 1544 «О внесении изменений в схему размещения не-
стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях,  строениях,  сооружениях,  находящихся  на  государственной  соб-
ственности или муниципальной собственности на территории Валдайского
муниципального района».

24. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 11.09.2017 № 1781 «О внесении изменений в схему размещения не-
стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях,  строениях,  сооружениях,  находящихся  на  государственной  соб-
ственности или муниципальной собственности на территории Валдайского
муниципального района».

25. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 20.09.2017 № 1849 «О внесении изменений в схему размещения не-
стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях,  строениях,  сооружениях,  находящихся  на  государственной  соб-
ственности или муниципальной собственности на территории Валдайского
муниципального района».

26. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 20.10.2017 № 2132 «О внесении изменений в схему размещения не-
стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях,  строениях,  сооружениях,  находящихся  на  государственной  соб-
ственности или муниципальной собственности на территории Валдайского
муниципального района».

5

27. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 07.06.2016 № 924 «Об утверждении Порядка проведения проверки
инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств
бюджета Валдайского муниципального района, направляемых на капиталь-
ные  вложения,  и  Методики оценки эффективности  использования  средств
бюджета Валдайского муниципального района, направляемых на капиталь-
ные вложения».

28. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 07.06.2017 № 1052 «Об утверждении перечня рынков товаров, ра-
бот и услуг для содействия развитию конкуренции на территории Валдайско-
го муниципального района».

29. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 07.06.2017 № 1053 «Об утверждении плана мероприятий («дорож-
ной карты») по содействию развития конкуренции на территории Валдайско-
го муниципального района».

30. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 19.07.2016 № 1196 «Об утверждении Порядка формирования, веде-
ния и обязательного опубликования перечня муниципального имущества в
целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки малого и среднего предпринимательства».

31. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 15.08.2016 № 1315 « О Перечне муниципального имущества в це-
лях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструкту-
ру поддержки малого и среднего предпринимательства».

32. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 01.11.2016 № 1735 « О внесении изменений в Перечень муници-
пального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользо-
вание субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки малого  и  среднего  предпринима-
тельства».

33. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 02.05.2017 № 753 « О внесении изменений в Перечень муници-
пального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользо-
вание субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки малого  и  среднего  предпринима-
тельства».

34. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 14.08.2017 № 1531 « О внесении изменений в Перечень муници-
пального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользо-
вание субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки малого  и  среднего  предпринима-
тельства».

6

35. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 15.08.2017 № 1543 « О Перечне муниципального имущества Вал-
дайского городского поселения в целях предоставления его во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего пред-
принимательства».

36. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 28.08.2017 № 1630 «О внесении изменений в Порядок формирова-
ния, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального иму-
щества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъек-
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства».

37. Решение  Думы Валдайского  муниципального  района  от
24.11.2016  №  89  «Об  утверждении  Перечня  муниципального  имущества,
подлежащего приватизации в 2017 году».

38. Решение  Думы  Валдайского  муниципального  района  от
26.01.2017 № 111 «О внесении изменений в Перечень муниципального иму-
щества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в
2017 году».

39.  Решение  Думы  Валдайского  муниципального  района  от
31.08.2017 № 155 «О внесении изменений в Перечень имущества админи-
страции Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в
2017 году».

40. Решение  Думы Валдайского  муниципального  района  от
30.11.2017  № 177  «Об утверждении  Перечня  муниципального  имущества,
подлежащего приватизации в 2018 году».

41. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 22.02.2017 № 225 «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидий из бюджета Валдайского муниципального района на капитальный ре-
монт жилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муници-
пальной собственности Валдайского муниципального района».

42. Решение  Думы Валдайского  муниципального  района  от
21.11.2008 № 337 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в
виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности
на территории Валдайского муниципального района».

43. Решение  Думы Валдайского  муниципального  района  от
24.11.2016 № 86 о внесении изменений в Положение о системе налогообло-
жения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности на территории Валдайского муниципального района.

44. Решение  Думы Валдайского  муниципального  района  от
29.12.2016 № 101 «О внесении изменения в Положение о системе налогооб-
ложения в виде единого налога  на вменённый доход для отдельных видов
деятельности на территории Валдайского муниципального района».

45. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 23.11.2015 № 1748 «Об утверждении муниципальной программы

7

«Обеспечение экономического развития Валдайского района на 2016 – 2020
годы».

46. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 11.10.2016 № 1599 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Обеспечение экономического развития Валдайского района на 2016
– 2020 годы».

47. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 27.12.2016 № 2130 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Обеспечение экономического развития Валдайского района на 2016
– 2020 годы».

48. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 29.12.2017 № 2758 «О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Обеспечение экономического развития Валдайского района на 2016
– 2020 годы».

49. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 21.01.2013 № 57 «  Об утверждении муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Валдайского муниципального рай-
она на 2013-2020 годы».

50. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района 27.02.2017 № 251 «О внесении изменений в муниципальную програм-
му «Развитие агропромышленного комплекса Валдайского муниципального
района на 2013-2020 годы».

51. Решение  Думы Валдайского  муниципального  района  от
30.11.2017 № 176 «Об утверждении на 2018 год коэффициентов, определяе-
мых  для  различных  видов  функционального  использования  земельных
участков, при определении размера арендной платы за земельные участки на
территории сельских поселений Валдайского муниципального района».

52. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 24.02.2014 № 333 «Об утверждении Порядка предоставления гран-
тов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание соб-
ственного дела».

53.  Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 26.05.2014 № 976 «О внесении изменений в Порядок предоставле-
ния грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на созда-
ние собственного дела».

54. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 06.06.2014 № 1079 «О внесении изменений в Порядок предоставле-
ния грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на созда-
ние собственного дела».

55. Постановление  Администрации  Валдайского  муниципального
района от 22.10.2015 № 1569 «О внесении изменений в Порядок предоставле-
ния грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на созда-
ние собственного дела».

_______________________________________

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е